Factum est autem cum Rex Cordubensis Regem Almenonem impugnaret, Rex Adefonsum congregato magno exercitu, venit versus Toletum. Rex Almenon ut hoc audiuit, timuit valde, & misit nuncios ad Regem Adefonsum, qui ei ad memoriam reducerent bona quæ fecerat ei barbarus Toletanus, & eum supplicarent pro pace. Rex Adefonsum honorifice susceptis nunciis barbaris dixit eis: Reuertimini ad dominum vestrum Almenonem, & dicite ei, quia ad auxilium eius venio contra Regem Cordubensem. Recordetur quia dum secum essem quadam die adiurans me interrogauit, ut dicerem ei, quid facerem si regnum patrum meorum haberem. Ego vero respondi ei, quod aggregato magno exercitu properarem adiuuare ipsum contra omnes aduersarios eius. Quod dum Almenoni hæc nunciata fuissent, lætatus est valde, & missis sibi famulis suis, qui Toletum fuerant detenti, & muneribus magnis, perrexit cum eo contra Cordubenses. Sed Rex Adefonsum omnia, quæ in circuitu Cordubæ erant, ferro & flamma deuastans, cum infinita præda Legionem reuersus est. Tunc accepit uxorem nomine Constantiam, ex qua genuit Vrracam, quæ fuit vxor comitis Raymundi. Post cuius mortem duxit uxorem nomine Bertam, de Tuscia oriundam. Quartam quoque duxit nomine Elisabeth, filiam Ludouici Regis Franciæ, ex qua genuit Sanciam coniugem comitis Roderici & Geloynam, quam duxit Rogerius dux Siciliæ. Quintam quoque duxit nomine Beatricem, quæ post mortem Regis in suam patriam repedauit. Habuit etiam duas concubinas nobilissimas, priorem Xemenam Munionis, ex qua genuit Geloynam uxorem comitis Tolosani Raymundi; & Raymundus genuit ex Geloyma Adefonsum Iordani. Habuit etiam Rex Adefonsum ex prædicta Xemenâ Munionis filiam nomine Tharasiam, uxorem comitis Henrici, & Henricus genuit ex ea Vrracam, Geloynam, & Adefonsum, qui fuit Rex Portugalsium. Posteriorem quoque Rex Adefonsum habuit nomine Zaydam filiam Benabeth Regis Sibilæ: ex hac genuit Sancium, qui fuit mortuus in lite de Vcles.

Habuit Rex Adefonsum pacem cum Almenone Rege Toletano, quamdiu ipse barbarus vixit: & fecit ei gratiam & honorem. Post obitum vero Almenonis Rex Adefonsum cepit expugnare ciuitatem Toletum, & per septem continuos annos abstulit ipsi ciuitati fructus & fruges. Anno autem octauo cum diuino adiutorio cepit ipsam ciuitatem Toletanam, quæ olim fuerat mater & gloria regni Gotthorum. Post hæc cepit Talaueram, Sanctam Eulaliam, Maquedam, Alphamin, Argenzam, Magenzam, Mageritam, Olmos, Canales, Cafatalipham, Talamancam, Vzedom, Godalphaiaram, Fitam, Ribas, Caracoyam, Moram, Aluede, Confogram, Veles, Masatrigo, Concham, Almodouar, Alaeth, & ex alia parte cepit Cauriam, Vlisbonam, Sintriam, Santarem. Populauit etiam Rex Adefonsum totam Strematuram, & totam Castellam,